



13.6.2024

Tiedote 5.8.2024 perustutkintokoulutuksessa aloittavalle opiskelijalle

Koulutusala	Teknologia, Pintakäsittelyalan perustutkinto
Opintotoimisto	Kainuun ammattiopisto, Kajaanin opintotoimisto, rakennus Oppi 4, Opintie 3, 87100 Kajaani, p. 040 1650 010, opintotoimisto@kao.fi
Opintosihtööri	Anneli Partanen-Tiikkaja, anneli.partanen-tiikkaja@kao.fi ja p. 044 2885 280
Koulutuspäällikkö	Jori Kortetjärvi
Rehtori	Anu Kuosmanen

Opiskelu

Opiskelu alkaa **5.8.2024 klo 9.00 Kainuun ammattiopisto, Opintie 3, Oppi 4**. Kokoontuminen Artti Antilan saliin.

Ota mukaan **alkuperäinen päättötodistus ja virallinen henkilötodistus** (passi, kuvallinen henkilökortti tai kuvallinen Kela-kortti) ensimmäisenä päivänä. Oppilaitos ottaa todistuksesta skannauksen/kopion. Valinta on ehdollinen siihen asti, kunnes todistus on tarkistettu.

Opiskelupaikan vastaanottaminen

Opiskelupaikka on otettava vastaan **mahdollisimman pian** Opetushallitukselta sähköpostiisi saapuvan linkin kautta, kuitenkin **viimeistään 27.6.2024**. Opiskelupaikka kannattaakin ottaa vastaan sähköpostilla saamasi linkin kautta heti, kun saat tiedon, että sinut on hyväksytty hakutoiveeseesi. Sinun tulee ottaa se opiskelupaikka vastaan, johon sinut on hyväksytty, muuten kaikki yhteishakusi hakutoiveet mitätöityvät. **Opiskelupaikka tulee ottaa vastaan valintapäätöksessä mainittuun päivämäärään mennessä**, muuten menetät opiskelupaikkasi.

Hakutoiveet, jotka ovat alempana kuin se, johon sinut on hyväksytty ovat peruuntuneet automaattisesti, etkä voi tulla niihin enää valituksi. Ylempiin hakutoiveisiin voit kuitenkin vielä tulla valituksi varasijalta. Jos saat tiedon, että olet varasijalla ylempään hakutoiveeseesi, niin voit ottaa jo saamasi opiskelupaikan vastaan. Tämän jälkeen voit jäädä odottamaan mahdollista varasijan vapautumista. Jos saat varasijapaikan ja **olet jo vastaanottanut alemman paikan**, niin voit itse valita, pidätkö jo vastaanottamasi paikan vai otatko paikan varasijalta. Voit peruuttaa jo vastaanottamasi alemman hakutoiveen paikan samassa yhteydessä, kun otat vastaan varasijapaikan linkin kautta.

Ellet saa opiskelupaikkaa tai jäät varasijalle, niin Opetushallitus lähettää 13.6.2024 jälkeen sinulle viestin, josta selviää hakutoiveittesi varasijan jonotustilanne. Hakijat valitaan peruutuspaikoille varasijajonosta yhteisvalintapisteiden mukaisessa järjestyksessä. Jos saat opiskelupaikan varasijalta, niin Opetushallitus lähettää siitä sinulle tiedon sähköpostiisi. Oppilaitos lähettää sinulle päätöksen opiskelijavalinnasta sähköpostiisi. Varasijat ovat voimassa 16.8.2024 saakka.



13.6.2024

Lue tarkkaan oppilaitokselta saamasi valintapäätös ja tarkista, pyydetäänkö sinua toimittamaan muita tietoja oppilaitokseen.

Jos tarvitset apua, niin ole yhteydessä sähköpostilla oppilaitoksen opintotoimistoon opintotoimisto@kao.fi

Opinnot ja lomat jaksottuvat opiskelijan henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman mukaan.

Oppivelvollinen ja opiskelun maksuttomuus

Oppivelvollinen on nuori, joka suorittaa perusopetuksen oppimäärää oppivelvollisena 1.1.2021 tai sen jälkeen. Jos nykyinen perusopetuslain mukainen oppivelvollisuus on päättynyt ennen 1.1.2021, henkilö ei ole oppivelvollinen.

Opiskelijalle maksuttomia ovat:

- opetus (kaikille maksutonta)
- päivittäinen ruokailu (kaikille maksutonta)
- opetuksessa tarvittavat oppikirjat ja muut materiaalit sekä tietokone (oppivelvollisille maksutonta). Tietokone luovutetaan oppivelvollisille opiskelujen alussa erikseen ilmoitettavan aikataulun mukaan.
- opetuksessa tarvittavat työvälineet, -asut ja -jalkineet (oppivelvollisille maksutonta)
- vähintään seitsemän kilometrin pituiset koulumatkat/Kela, koulumatkatuki (oppivelvollisille maksutonta)
- asuminen oppilaitoksen asuntolassa (kaikille maksutonta)
- joissakin erityistapauksissa myös majoitus- ja matkakustannukset (oppivelvollisille maksutonta).

Opiskelijan Wilma-tunnukset

Oppilaitoksessamme käytetään Wilma-viestintäjärjestelmää. Saat käyttäjätunnuksen Wilmaan kirjautumiseen tekstiviestillä heinäkuun lopussa. Wilmaan pääset kirjautumaan osoitteessa <https://kajaaninkll.inschool.fi>. Lue lisätietoa www.kao.fi -> Opiskelu -> Ohjeita aloittavalle opiskelijalle. Käy Wilmassa tarkistamassa Lomakkeet-kohdassa omat henkilö- ja yhteystiedot sekä lisää IBAN tilinumero. Tallennathan myös huoltajien yhteystiedot heti opintojen alussa.

Huoltajan Wilma-tunnukset

Huoltaja saa huoltajan Wilma-tunnukset käyttöönsä vahvan tunnistautumisen kautta (suomi.fi). Ohjeen käyttäjätunnuksen luomiseen löydät KAO:n Wilman etusivulta <https://kajaaninkll.inschool.fi> -osoitteesta. Linkki kirjautumiseen löytyy myös KAO:n nettisivujen KAObotista. Kirjautumisen jälkeen huoltaja antaa Wilmassa luvan oppivelvolliselle tietokoneen luovutusta varten (Lomakkeet -> Oppilaitoksen luovuttaman laitteen käyttösitoumus -> **Henkilökohtaisen laitteen käyttösitoumus**). Tarkempi ohje käyttösitoumuksen hyväksymiseen löytyy Wilman etusivun linkeistä. Wilman lomakkeet toimivat vain selaimen kautta. Wilman lomakkeissa on myös **Opiskelijan Office 365 – palvelun käyttäjäsitoumus**, joka mahdollistaa huoltajalle Microsoft-pilvipalvelun käytön hyväksymisen tai kieltämisen.

Opiskelijan tullessa täysi-ikäiseksi (18 vuotta), huoltajan tunnukset lakkaavat toimimasta automaattisesti. Opiskelijalla on Wilmassa opiskelijan henkilö- ja yhteystiedot -lomake. Lomakkeella



13.6.2024

opiskelija voi antaa luvan, että huoltajat voivat nähdä hänen tietonsa Wilmassa täysi-ikäistymisen jälkeenkin.

Ruokailu

Perustutkintoa suorittavat opiskelijat saavat kouluaterian maksutta koulun opiskelijaravintolassa. Sinun on esitettävä Kela- tai mopo-/ajokorttisi ruokailussa saadaksesi maksuttoman aterian. Vuokatissa opiskelijakorppi on esitettävä ruokalan kassalla.

Terveydenhuolto

Terveydenhoitajilla on vastaanotto opiskelijaterveydenhuolto VITAL:ssa Vimpelissä, Ketunpolku 1 rakennus Tieto 1, 87100 Kajaani. Terveydenhoitaja Virpi Leinonen puh. 044 797 4896. Vastaanotto ainoastaan ajanvarauksella. Soittoajat ajanvaraukseen ovat ma-pe klo 7.30 – 8.00 ja klo 12.00 – 13.00. Ajan voit varata myös Omasoten tai Wilman kautta.

Asuntolapaikka Kainuun ammattiopistosta

Oppilaitoksessamme on maksuton opiskelija-asuntola. Asuntolapaikat on tarkoitettu ensisijaisesti oppivelvollisille, joilla päivittäin kulku oppilaitokseen ei ole mahdollista. Asuntolapaikkaa voit hakea vuodeksi kerrallaan sähköisesti osoitteessa www.kao.fi -> Opiskelu -> Ohjeita aloittavalle opiskelijalle. Mikäli sinulla ei ole mahdollisuutta tehdä hakemusta sähköisesti, ota yhteyttä opintotoimistoon. KAO:n kotisivuilta löydät myös tietoa asuntola-asumisesta. **Asuntolapaikka on haettava 28.6.2024 klo 15.00 mennessä.** Saat tiedon asuntolapaikasta viikolla 27. Varasijapaikan saadessasi täytä asuntolahakemus heti opiskelupaikan saatuasi ja vastaanottaessasi opiskelupaikan. 28.6.2024 klo 15.00 jälkeen tulleet hakemukset käsitellään elokuusta 2024 alkaen.

Koulumatkatuki

Koulumatkatuki korvaa päivittäisten koulumatkojen kustannuksia. Koulumatkatuen myöntää KELA. Voit saada koulumatkatukea ensisijaisesti julkisella liikenteellä matkustamiseen tai koulukuljetukseen. Jos et voi käyttää julkista liikennettä tai koulukuljetusta, voit saada tukea itse järjestettyyn kulkutapaan, esimerkiksi omalla autolla kulkemiseen. Kelan koulumatkatuki ei korvaa asuntolassa asuvien viikonloppumatkoja.

Mikäli sinulla on oikeus maksuttomaan koulutukseen (oppivelvollinen), voit saada tukea, jos päivittäinen koulumatkasi yhteen suuntaan on vähintään 7 km. Ellei sinulla ei ole oikeutta maksuttomaan koulutukseen, voit saada tukea, jos koulumatkasi on yhteen suuntaan vähintään 10 km.

Koulumatkatuen voit hakea sähköisesti OmaKelassa vahvasti tunnistautuen verkkopankkitunnuksilla tai mobiilivarmenteella. Koulumatkatukea (koulumatkoista 1.8.2024 alkaen) haetaan vasta sitten, kun olet ottanut opiskelupaikan vastaan.

Kun haet sähköisesti koulumatkatukea, niin sinulle voidaan muodostaa ohjelmallisesti sähköinen osto-oikeus koulumatkatukilipun ostamista varten. Tämä tarkoittaa sitä, että voit siirtyä välittömästi



13.6.2024

hakemuksen lähettämisen jälkeen ostamaan/hankkimaan matkalippua lipunmyyjän verkkokaupasta. OmaKelasta näet aikavälin, jolloin voit hankkia lipun lipunmyyjältä. Jos kuljet koulumatkat linja-autolla, saat matkalipun useimmista matkalippuja myyvistä verkkokaupoista heti, kun olet lähettänyt hakemuksesi.

Suosittellemme tuen hakemista sähköisesti, sillä osa tiedoista on sähköisellä hakemuksella jo valmiiksi täytettynä ja osto-oikeus on sähköinen. Ellei sinulla vielä ole tunnuksia, niin voit hakea koulumatkatukea myös Kelan KM1-paperilomakkeella ja toimittaa sen Kelalle tai opintotoimistoon, josta oppilaitos toimittaa hakemuksen Kelan käsittelyyn. Saat matkalipun sähköisen osto-oikeuden vasta, kun Kela on käsitellyt hakemuksesi. Sähköisen matkalipun hankkimiseen tarvitset kuitenkin vahvan tunnistautumisen.

Katso myös www.kela.fi -> Henkilöasiakkaat -> Opiskelijat -> Koulumatkatuki eli [ohjeet koulumatkatuen hakemiseen](#)

Opintotuki

Kelan verkkosivuilta www.kela.fi saat tietoa opintotuesta ja voit hoitaa opintotukeen liittyviä asioitasi sähköisesti OmaKelassa. Kela ei pääsääntöisesti pyydä opintotukihakemuksen liitteeksi opiskelutodistusta. Paperisia hakemuksia saat tarvittaessa Kelalta tai oppilaitoksestamme. Suosittelemme sähköistä hakemusta OmaKelan kautta, jolloin saat päätöksen nopeammin.

Opiskelijakortti ja opiskelija-alennukset, sähköinen Atomi-palvelu

Perustutkinto-opiskelijana sinun on mahdollista hankkia jonkin opiskelijajärjestön maksullinen opiskelijakortti (SAKKI ry ja OSKU ry), joka sisältää monenlaisia alennuksia mukaan lukien Matkahuollon ja VR:n alennuksen.

Jos et tarvitse muovista opiskelijakorttia, voit ottaa käyttöösi maksuttoman digitaalisen opiskelijakortin Frank App:ssa. [Lisätietoa Frank App -palvelusta](#). Digitaalinen opiskelijakortti oikeuttaa mm. Matkahuollon, VR:n alennuksiin sekä opiskelijahintaisiin lounaisiin.

Tutustu opiskelijajärjestöihin [SAKKI ry - Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto ja Suomen Opiskelija-Allianssi – OSKU ry.](#) Muovista opiskelijakorttia varten tarvitset opiskelutodistuksen, jonka voit tilata sähköisesti allekirjoitettuna [Kainuun ammattiopiston Atomi-palvelusta](#).

Atomi-palvelusta voit tilata sähköisesti allekirjoitetun opiskelutodistuksen tai opintosuoritusotteen 24/7. Lisätietoja: [Sähköisten todistusten Atomi -palvelu - KAO](#)

13.6.2024

Opiskelukustannukset

Pintakäsittelyalan perustutkinto

Oppivelvollinen Oppivelvollinen = nuori, joka suorittaa perusopetuksen oppimäärää oppivelvollisena 1.1.2021 tai sen jälkeen. Jos nykyinen perusopetuslain mukainen oppivelvollisuus on päättynyt ennen 1.1.2021, henkilö ei ole oppivelvollinen.	Ei oppivelvollinen
Työturvallisuuskortti: maksuton	Työturvallisuuskortti: 10,00 €
Tulityökortti: maksuton	Tulityökortti: 10,00 €
Työkalut: maksuton	Työkalut: maksuton
Tietokone: maksuton	Tietokone: maksullinen (perustietokone oman harkinnan mukaan)
Oppikirjat ja oppimateriaali: maksuton	Oppikirjat ja oppimateriaali: maksullinen (n. 50 – 100 €/vuosi)
Työkengät: maksuton	Työkengät: maksuton
Työasut: maksuton	Työasut: maksuton